
10378 Martes 25 septiembre 2001 BOE núm. 230

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 17 de septiembre de 2001, por la que
se convoca subasta pública para la prestación
del servicio de limpieza en las Jefaturas de
Tráfico de la Comunidad Autónoma de Cas-
tilla y León, durante dos años. Expediente
2-90-20021-0.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

en las Jefaturas de Tráfico de la Comunidad Autó-

noma de Castilla y León.

b) División por lotes y número: No existe.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Del 1 de enero de 2002 al 31 de diciembre de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 33.500.000 pesetas

(201.339,05 euros), IVA incluido.

5. Garantías: Provisional, el 2 por 100 del
importe de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.

b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28027.

d) Teléfono: 91 301 82 31.

e) Telefax: 91 301 83 00.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 9 de noviembre de 2001.

7. Requisitos especiales del contratista:

a) Clasificación: Grupo III, subgrupo 6, cate-
goría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 9 de noviembre

de 2001 (hasta las catorce treinta horas).

b) Documentación que integrará las ofertas: La

indicada en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Dirección General de Tráfico.
2.o Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28027.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (subasta): Veinte días

desde la fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.

b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.

c) Localidad: 28027 Madrid.
d) Fecha: 21 de noviembre de 2001.

e) Hora: Nueve treinta horas.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: 17 de septiem-

bre de 2001.

Madrid, 17 de septiembre de 2001.—El Director

general de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Iza-
guirre.—&48.063.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 17 de septiembre de 2001, por la que
se convoca subasta pública para la prestación
del servicio de vigilancia en las Jefaturas
de Tráfico de Andalucía y Ceuta. Expediente
2-90-20029-6.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia

en las Jefaturas de Tráfico de Andalucía y Ceuta.
b) División por lotes y número: No existe.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 85.000.0000 de pesetas,
(510.860,28 euros), IVA incluido.

5. Garantías: Provisional, el 2 por 100 del

importe de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.

b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28027.
d) Teléfono: 91 301 82 31.

e) Telefax: 91 301 83 00.

f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 11 de octubre de 2001.

7. Requisitos especiales del contratista:

a) Clasificación: Grupo III, subgrupo 2, cate-

goría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 11 de octubre

de 2001 (hasta las catorce treinta horas).
b) Documentación que integrará las ofertas: La

indicada en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Dirección General de Tráfico.

2.o Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28027.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta: Veinte días desde la

fecha de apertura de proposiciones.
e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.

b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.

c) Localidad: 28027 Madrid.

d) Fecha: 24 de octubre de 2001.

e) Hora: Nueve treinta horas.

10. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

tario.

Madrid, 17 de septiembre de 2001.—El Director
general de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Iza-

guirre.—&48.066.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 17 de septiembre de 2001, por la que
se convoca subasta abierta para la edición
de 45.000 guías para padres y 45.000 sobres
con juegos recortables relativos a educación
vial infantil. Expediente 1-96-23529-4.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Edición de 45.000

guías para padres y 45.000 sobres con juegos recor-
tables relativos a educación vial infantil.

b) División por lotes y número: No existe.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Un mes y medio.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 10.000.000 de pesetas

(IVA incluido), 60.101,21 euros.

5. Garantías: Provisional, el 2 por 100 del

importe de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.

b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28027.

d) Teléfono: 91 301 82 31.

e) Telefax: 91 301 85 30.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 11 de octubre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

No tiene.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 11 de octubre
de 2001 (hasta las catorce treinta horas).

b) Documentación que integrará las ofertas: La

indicada en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Dirección General de Tráfico.

2.o Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28027.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (subasta): Veinte días
desde la fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (subasta): No se admi-

ten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.

b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.

c) Localidad: 28027 Madrid.

d) Fecha: 24 de octubre de 2001.
e) Hora: Nueve treinta horas.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: No se envía.

Madrid, 17 de septiembre de 2001.—El Director

general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&48.057.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 17 de septiembre de 2001, por la que
se convoca subasta pública para la prestación
del servicio de vigilancia en varias Jefaturas
de Tráfico de Castilla y León. Expediente
2-90-20034-9.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia

en varias Jefaturas de Tráfico de Castilla y León.
b) División por lotes y número: No existe.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.


